
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Sábado 19 de noviembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 97957

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
37

51
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

37516 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Compras-Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado.  Objeto:
Suministro de 1.870 terminales de comunicaciones y 550 cunas de
comunicación/carga para los Agentes de la Agrupación de Tráfico de la
Guardia  Civil,  con  destino  a  la  Dirección  General  de  Tráfico.
Expediente:  PA  02/2011.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Subdirección  General  de  Compras-Dirección  General  del

Patrimonio  del  Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Compras-

Dirección General del Patrimonio del Estado.
c) Número de expediente: PA 02/2011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de 1.870 terminales de comunicaciones y 550 cunas

de comunicación/carga para los Agentes de la Agrupación de Tráfico de la
Guardia Civil, con destino a la Dirección General de Tráfico.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30231100 (terminales informáticos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 29 de marzo de 2011,

BOE: 23 de abril de 2011 y DOUE: 25 de marzo de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.391.352,00 euros.
5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.391.352,00 euros. Importe total:

2.821.852,00 euros.

6. Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 4 de octubre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de noviembre de 2011.
c)  Contratista:  "Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de

España, S.A.U.".
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.258.894,00 euros. Importe

total: 2.665.494,92 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por Resolución de la Dirección General

del  Patrimonio  del  Estado  se  ha  acordado,  a  propuesta  de  la  Mesa  de
Contratación  del  Sistema  Estatal  de  Contratación  Centralizada,  la
adjudicación del contrato de referencia a la empresa "Telefónica Soluciones
de  Informática  y  Comunicaciones  de  España,  S.A.U.",  por  importe  de
2.665.494, 92 €  (IVA incluido), por presentar la oferta económicamente más
ventajosa de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en la
cláusula  VII  del  pliego  de  cláusulas  administrativas  particulares  y  de
prescripciones  técnicas.

Madrid, 16 de noviembre de 2011.- El Subdirector general de Compras.
ID: A110084880-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-11-18T20:20:52+0100




